Brandschutzklappe BKA-EN
SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax  +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com  |  info@schako.de
Abb.: BKA-EN mit Antrieb X14 + Zubehör
VERWENDBARKEITSNACHWEISE
• Leistungserklärung
DoP-BKA-EN-2021-06-01

 Brandschutzklappe BKA-EN
  Zusatzbetriebsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
 Bestellschlüssel
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2021-06-01 | Seite 11
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02 03 04 05 06
Typ Breite Höhe Länge Material (Gehäuse) Lackierung (Gehäuse)
Beispiel
BKAEN -1500 -800 -375 -V4 -1
07 08 09 10 11
Klappenblattausführung Auslösetemperatur Antriebsart Zubehör Zusatzrahmen
-2 -72 -X15 -KK2 -R18
BEISPIEL
BKAEN-1500-800-375-V4-1-2-72-X15-KK2-R18
Typ BKAEN = Brandschutzklappe BKA-EN | Breite = 1500 mm | Höhe = 800 mm | Länge = 375 mm | Material (Gehäuse) V4 =
Edelstahl Werkstoff-Nr.1.4571 (V4A) | Lackierung (Gehäuse) 1 = DD-Lack innen | Klappenblattausführung 2 = Beschichtung mit
DD-Lack | Auslösetemperatur 72 = 72°C | Antriebart X15 = Typ ExMax-5.10-BF (Gehäuse V4A) | Zubehör KK2 = Klemmkasten (V4A)
mit Montagekonsole | Zusatzrahmen R18 = Einbausatz GDA (für Massivwand; nur bei L=375)
BESTELLANGABEN
01 - TYP
BKAEN = BKA-EN
02 - BREITE
0200 - 0225 - 0250 - 0275 - 0300 - 0325 - 0350 - 0375 - 0400 -
0450 - 0500 - 0550 - 0600 - 0650 - 0700 - 0750 - 0800 - 0900 -
1000 - 1100 - 1200 - 1300 - 1400 - 1500
in mm - immer vierstellig
03 - HÖHE
200 - 225 - 250 - 275 - 300 - 325 - 350 - 375 - 400 - 450 - 500 -
550 - 600 - 650 - 700 - 750 - 800
in mm - immer dreistellig
04 - LÄNGE
500 bzw. 375
in mm - immer dreistellig
05 – MATERIAL (GEHÄUSE)
SV = Stahlblech verzinkt
V2 = Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4301 (V2A)
V4 = Edelstahl Werkstoff-Nr. 1.4571 (V4A)
06 – LACKIERUNG (GEHÄUSE)
0 = ohne Lackierung
1 = DD-Lack innen (RAL7035)
3 = DD-Lack innen und außen (RAL7035)
07 - KLAPPENBLATTAUSFÜHRUNG
0 = ohne Beschichtung
2 = Beschichtung mit DD-Lack
4 = Abdeckung Stahlblech verzinkt
6 = Abdeckung Stahlblech verzinkt + Beschichtung DD-Lack
08 – AUSLÖSETEMPERATUR
72 = 72°C
09 - ANTRIEBSART
HAX = thermo-mechanische Handauslösung *
X14  = ExMax-5.10-BF + Sicherheitstemp. (ExPro-TT) 72 °C *
X15  = ExMax-5.10-BF (Gehäuse aus Edelstahl V4A) +
            Sicherheitstemp. (ExPro-TT) 72 °C *
       * passend für alle Maßkombinationen
10 - ZUBEHÖR
Z00 = Ohne Zubehör
EXZ = ES-Ex-Z (Endschalter Zu; passend zu HAX)
EXA = ES-Ex-A (Endschalter Auf; passend zu HAX)
EX2 = ES-Ex-2 (Endschalter Zu/Auf; passend zu HAX)
KK1 = Klemmkasten mit Montagekonsole;
           passend zu X14
KK2 = Klemmkasten mit Montagekonsole
           (Gehäuse aus Edelstahl V4A); passend zu X15
 Brandschutzklappe BKA-EN
  Zusatzbetriebsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
 Bestellschlüssel
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2021-06-01 | Seite 12
11 - ZUSATZRAHMEN
R00 = ohne Zusatzrahmen
R01 = Anbausatz AS-E1 (nur bei L=375) I)
R08 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW50/UW50, Einfachständerwerk) II)
R09 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW75/UW75, Einfachständerwerk) II)
R10 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW100/UW100, Einfachständerwerk) II)
R11 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW125/UW125, Einfachständerwerk) II)
BKA-EN werkseitig um 180° gedreht
R12 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW50/UW50, Einfachständerwerk) II)
R13 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW75/UW75, Einfachständerwerk) II)
R14 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW100/UW100, Einfachständerwerk) II)
R15 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW125/UW125, Einfachständerwerk) II)
R16 = Einbaurahmen ER-A1 II)
R17 = Einbaurahmen ER-A1 I)
R18 = Einbausatz GDA (nur bei L=375) I)
R51 = Anbausatz AS-E1 (nur bei L=375) + DD-Lack I)
R58 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW50/UW50, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R59 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW75/UW75, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R60 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW100/UW100, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R61 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW125/UW125, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
BKA-EN werkseitig um 180° gedreht
R62 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW50/UW50, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R63 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW75/UW75, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R64 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW100/UW100, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R65 = Einbausatz GDL (nur bei L=375; für Metallständer-
           profile CW125/UW125, Einfachständerwerk) + DD-Lack II)
R66 = Einbaurahmen ER-A1 + DD-Lack II)
R67 = Einbaurahmen ER-A1 + DD-Lack I)
R68 = Einbausatz GDA (nur bei L=375) + DD-Lack I)
I) Zusatzrahmen lose geliefert
II) Zusatzrahmen werkseitig montiert